
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
УСПЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

23.01.2023г.                                        с. Успенка                                     № 19-92-Р 
 

О создании межмуниципального хозяйственного общества в форме 
общества с ограниченной ответственностью 

 
Для совместного решения вопросов местного значения по организации в 

границах сельских и городских поселений Рыбинского района Красноярского края 
ритуальных услуг и содержания мест захоронения,  в соответствии со ст. 80  
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 22 части 1 статьи 
14, части 4 статьи 51, статьи 68 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального  закона от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле", Федерального закона от 8 февраля 1998 года № 14-ФЗ «Об 
обществах с ограниченной ответственностью», руководствуясь Уставом Успенского 
сельсовета, Успенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 
1. Создать межмуниципальное хозяйственное общество в форме общества с 

ограниченной ответственностью. 

2. Органом местного самоуправления, который будет выступать учредителем 

Общества с ограниченной ответственностью «Память», определить 

администрацию Успенского сельсовета Рыбинского района Красноярского края. 

3. Утвердить наименование организации межмуниципального сотрудничества 

– Общество с ограниченной ответственностью «Память». 

4.Утвердить договор об учреждении межмуниципального хозяйственного 

общества – Общества с ограниченной ответственностью «Память». (приложение 

№ 1). 

5. Утвердить Устав межмуниципального хозяйственного общества – Общества 

с ограниченной ответственностью «Память» (приложение № 2). 

6. Утвердить размер вклада вносимого в организацию межмуниципального 

сотрудничества общества с ограниченной ответственностью «Память» в сумме 

2000 (двух  тысяч) рублей и  размер доли  1/8 часть уставного капитала. 

7. Установить, что оплата доли Муниципального образования Успенский 

сельсовет  в уставном капитале общества осуществляется путем предоставления 

бюджетных инвестиций  Обществу с ограниченной ответственностью «Память» в 

порядке установленном бюджетным законодательством.  

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

Успенского сельсовета. 



9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в газете «Успенский вестник» и подлежит размещению на 

официальном сайте Администрации Успенского сельсовета Рыбинского района. 

 

Председатель Успенского сельского                          Глава Успенского сельсовета 
Совета депутатов         
_________________Е.В. Скобелина                               __________И.В. Потеряева  

 

 

 

 

 


